2022年６月29日

各 位

会 社 名 ＰＨＣホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 宮崎 正次

 （コード：6523、プライム市場）

問合せ先 経営管理部 部長 木村 正志

 （TEL．０３－５４０８－７２８０）

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2022年３月31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

KKR PHC

Investment

L.P.

その他の関係

会社
38.73 0.00 38.73 ―

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

 当社は、グローバルな投資会社であるKohlberg Kravis Roberts & Co. L.P.のプライベート・エクイティ・

ファンドであるKKR PHC Investment L.P.から出資を受けており、KKR PHC Investment L.P.は2021年９月末

時点で総株主の議決権数の 48.04％を所有する大株主であり、親会社に該当しておりましたが、2021 年 10 月

14日付で当社普通株式の東京証券取引所市場第一部への新規上場に伴う公募による新株式の発行、株主の株式

売出し及びオーバーアロットメントによる売出しのための当社普通株式の貸出しにより、所有する議決権数の

割合が37.09％に減少することを受けて、親会社からその他の関係会社に変更となりました。2022年３月末の

時点においても、総株主の議決権数の38.73％を所有しており、「その他の関係会社」の関係は継続しています。

３．支配株主等との取引に関する事項

種類 名称 取引の内容 取引金額

（百万円）

科目 未決済残高
（百万円）

その他の関

係会社

KKR PHC Investment

L.P.

担保資産の受入

（注）１
322,671 － －

（注）１．当社は、金融機関と2019年10月31日に締結されたファシリティ契約に関する第五変更契約書に基づくシン

ジケートローン（322,671百万円）について、KKR PHC Investment L.P.及び三井物産株式会社より担保の提

供を受けておりましたが、長期借入金の借換（リファイナンス）を目的として、2021年５月31日付で国内金

融機関４社と金銭消費契約を締結し、2021年６月30日に借入を実行し、同日付で従前のファシリティ契約の

借入を全額期限前返済したことにより、従前の契約に係る債務保証若しくは担保の提供はすべて解除されて

おります。

以 上